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Udenrigsudvalget har i brev af 3. februar 2025 stillet følgende spørgsmål nr. 66 

(alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet af ikke-medlem af Uden-

rigsudvalget Mikkel Bjørn (DF) (MFU). 

Spørgsmål nr. 66: 

”Vil ministeren i forlængelse af svar på URU alm. del - spørgsmål 286 (folketings-

året 2023-24) redegøre for, hvad det betyder, at man ikke har kunnet identificere 

CPR-nummeret på 65 personer? Betyder dette, at disse personer slet ikke har noget 

gyldigt opholdsgrundlag?” 

Svar: 

Som det fremgår af besvarelsen på URU alm. del - spørgsmål 286 (folketingsåret 

2023-2024) modtog Beskæftigelsesministeriet en liste fra Justitsministeriet med 

5.703 personer, som blev evakueret fra Libanon i 2006. Listen indeholdte helt eller 

delvist identificerede CPR-numre, fødselsdatoer samt navne på de 5.703 personer. 

Af listen fremgik 94 personer, som kun havde et delvist identificeret CPR-nummer 

angivet ved de første seks cifre i CPR-nummeret. Ved maskinelt at sammenkøre 

oplysninger om fødselsdato og navn fra listen over de 94 personer med de tilsva-

rende oplysninger i CPR-registeret, var det muligt for Beskæftigelsesministeriet at 

identificere yderligere 29 CPR-numre blandt de 94 personer. Det har ikke været 

muligt at identificere CPR-nummeret på de resterende 65 personer. Det er derfor 

heller ikke muligt at oplyse om disse personers forsørgelsesydelser. 

Beskæftigelsesministeriet har til brug for besvarelsen indhentet bidrag fra Justits-

ministeriet, der har oplyst følgende: 

”Justitsministeriet kan oplyse, at Justitsministeriet til brug for Beskæftigelsesmini-

steriets besvarelse af 31. januar 2025 af spørgsmål nr. 286 (Alm. del) fra Folketin-

gets Udenrigsudvalg indhentede en liste fra Rigspolitiet med oplysninger om de 

5.703 personer, der i 2006 blev evakueret fra Libanon til Danmark.  

Justitsministeriet har til brug for Beskæftigelsesministeriets besvarelse af spørgs-

mål nr. 66 (Alm. del) fra Folketingets Udenrigsudvalg indhentet en udtalelse fra 

Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
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”Rigspolitiet skal indledningsvis henvise til den daværende justitsministers bidrag 

til den mundtlige besvarelse den 9. januar 2007 af forespørgsel nr. F 17. Fore-

spørgslen havde følgende ordlyd: 

”Vil regeringen redegøre for evakueringen fra Libanon i sommeren 2006, herunder 

redegøre nærmere for styringen af selve evakueringen, for politiets rolle i forhold 

til håndteringen af eventuelle kriminelle blandt de evakuerede samt for personer, 

der er udvist af Danmark, for registreringen af de evakuerede i forhold til deres op-

holdsgrundlag i Danmark, herunder for, i hvilket omfang det har givet anledning til 

genovervejelser af opholdsgrundslaget i Danmark (f.eks. såkaldte »ferieflygtnin-

ge«), samt redegøre for, i hvilket omfang de evakuerede har stået til rådighed for 

arbejdsmarkedet i Danmark på det tidspunkt, de befandt sig i Libanon?” 

Om indrejsekontrollen af de evakuerede personer i Københavns Lufthavn fremgår 

bl.a. følgende af justitsministerens mundtlige besvarelse den 9. januar 2007: 

”Ved indrejsekontrollen i lufthavnen kontrollerede politiet de evakuerede personers 

identitet på grundlag af de foreviste rejsedokumenter. Politiet kontrollerede i den 

forbindelse dokumenternes ægthed, og om de pågældende lovligt kunne indrejse i 

landet. Samtidig blev alle de personer, som var blevet evakueret med de særlige 

flytransporter, registreret i et af politiets registre, Det Centrale Katastroferegister.” 

Rigspolitiet kan i den forbindelse supplerende oplyse, at de evakuerede blev regi-

streret med deres danske cpr-nummer. Evakuerede, som ikke havde et dansk cpr-

nummer, blev efter politiets sædvanlige praksis registreret med et cpr-nummer be-

stående af deres fødselsdato og fire erstatningsbogstaver, der genereres automatisk 

i politiets systemer. At et cpr-nummer er registreret med erstatningsbogstaver siger 

ikke i sig selv noget om den pågældendes opholdsgrundlag. 

I forhold til personer omfattet af evakueringen i 2006, som ikke var i besiddelse af 

et gyldigt opholdsgrundlag i Danmark, fremgår bl.a. følgende af den daværende 

justitsministers mundtlige besvarelse den 9. januar 2007: 

”Status er altså, at tre personer, der er udvist af Danmark med et indrejseforbud, 

har vist sig at være indrejst i forbindelse med evakueringen. En af disse tre perso-

ner har imidlertid fået udstedt et 30-dages-visum med henblik på, at han kunne led-

sage sine to børn tilbage til Danmark. Han indrejste således lovligt i Danmark. To 

af de tre personer med indrejseforbud er efterfølgende udrejst af landet, og den 

tredje er frihedsberøvet. Derudover har der vist sig at være en fjerde person, som er 

indrejst uden at være i besiddelse af en opholdstilladelse, og som formodedes at op-

holde sig i Sverige.”” 

Jeg kan henholde mig til Justitsministeriets svar. 

 

Venlig hilsen 

Ane Halsboe-Jørgensen 
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Beskæftigelsesminister 


